
                                              
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Práci předložil(a) student(ka):  Vendula Maňáková 
 

Název práce:  Přechodový objekt v mateřských školách 

 

Vedoucí práce: PhDr. Martina Komzáková, Ph.D. 

 

Oponent práce: PhDr. et PaedDr. Věra Kosíková, Ph.D. 

 

Předmět hodnocení 
Výborné Velmi 

dobré 

Dobré Nevyh. 

Splnění cíle a rozsahu zadání x    

Úroveň zpracování teoretické části x    

Úroveň zpracování analytické části x    

Projektová a metodologická koncepčnost x    

Vhodnost použitých metod x    

Způsob zpracování dat x    

Správnost, důkladnost vyhodnocení výsledků x    

Odborná jazyková úroveň  x   

Formální uspořádání a úprava (text, grafy, tabulky)  x   

Práce s odbornou literaturou (citace a odkazy)  x   

Celková odborná úroveň BP x    

Celkový přínos BP x    

 

Doplnění hodnocení, připomínky, dotazy : 

 

Práce obsahuje teoretickou i praktickou část, obě části jsou poměrně vyvážené. Autorka pracuje 

s dostupnou literaturou, českou i cizojazyčnou, kterou vhodně cituje a komentuje. 

Autorka získává data ve svém výzkumném šetření využitím rozhovorů, které jsou připravené 

na základě výzkumného cíle a z toho plynoucích výzkumných otázek. Vyhodnocení dat je na 

požadované úrovni.  Práce je napsána s odborným vhledem do problematiky z hlediska teorie i 

praktického šetření, avšak drobné jazykové nedostatky, neobratná vyjádření aj. (např. na s. 4, 

23 aj.), případně neúplnost citací (bez stránkování) částečně narušují kvalitu práce.  

I přes uvedené drobné připomínky práci doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně. 

 

Dotazy, které by se mohly stát předmětem obhajoby: 

 

Autorka v závěrečné diskusi zdůrazňuje důležitost edukace pedagogů v oblasti přechodových 

objektů…může autorka tuto myšlenku více rozvést? 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.          NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: výborně 

                                                                                        

Datum:  6.6.2024             Oponent práce: PhDr. et PaedDr.  Věra Kosíková, Ph.D.                                                                                                   
                                                                                                                

jvitovco
Nové razítko


